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Orientering om Vadehavscentret 

RESUMÉ 
Vadehavscentret er beliggende i Nationalpark Vadehavet sydvest for Ribe og tilbyder udstillinger og ture med 
naturvejleder, f.eks. sælsafari, tidevandsture for børn, vandreture på havbunden, Sort Sol og østersture. 
  
Vadehavscentret er et af 16 danske Videnspædagogiske Aktivitetscentre (VPAC), der varetager en alternativ 
og supplerende vidensformidling, der er kendetegnet ved publikums aktive deltagelse. Centret er ejet af den 
selvejende institution "Fonden for Vadehavscentret", og har til formål, at øge kendskabet til og forståelsen for 
Vadehavet og marsken. 
  
Nationalpark Vadehavet er udpeget af miljøministeren og har til formål at bevare, styrke og udvikle naturen 
samt nationalparkens kulturhistoriske værdier. Sekretariatet for Nationalpark Vadehavet er beliggende på 
Rømø. 
  
Vadehavscenteret havde i 2014 26.868 besøgende. Til sammenligning havde HEART - Herning Museum of 
Contemporary Art 21.090 besøgende og KUNSTEN - Museum of Modern Art Aalborg 28.608 besøgende i 
2014. 
  
Vadehavscentret er p.t. under ud- og ombygning og fordobler i løbet af næste år arealet til 2400 m2. Det nye 
Vadehavscenter vil være klar til at modtage de første gæster i sommeren 2016. 
  
Det nye Vadehavscenter vil, sammen med andre aktører, styrke udbuddet af spændende aktiviteter, der vil 
bidrage til at sætte fokus på Vadehavsområdet, som en helt unik kultur- og naturperle i Region Syddanmark. 
  
Det samlede budget for byggeriet er på ca. 60 mio. kr. til køb af grund, arkitekt, arkæologiske udgravninger 
m.v. Der er bevilget tilskud fra A.P. Møller Fonden, Realdania, Arbejdsmarkedets Feriefond og Louis 
Pedersen Fonden. Projektet mangler stadig 1,6 mio. kr. til selve byggeriet og udstillingen. 
  
Den danske del af Vadehavet kom i 2014 på UNESCOs Verdensarvsliste. På den baggrund valgte 
regionsrådet at reservere 3 mio. kr. af Kulturpuljen i 2015 til nye kultur- og turismesatsninger i Vadehavet.  
  
I 2008 blev der ydet et tilskud på 75.000 kr. fra Kulturpuljen til en film om Vadehavets landskab ”Billeddigt af 
Vadehavet”, som Vadehavscentret stod bag.  
  
Klaus Melbye, der er leder af Vadehavscentret, vil orientere om centret og byggeprojektet. 

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Til orientering. 
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Status på den regionale vækst- og udviklingsstrategi 

RESUMÉ 
Inputfasen til den regionale vækst- og udviklingsstrategi er nu afsluttet, og de indkomne input indgår i arbejdet 
med det samlede forslag til en regional vækst- og udviklingsstrategi. På mødet drøfter udvalget strategiens 
indhold på basis af en mundtlig præsentation af de overordnede linjer for strategiens indhold og struktur.    

Sagsfremstilling 
Regionsrådet skal med bidrag fra Det Regionale Vækstforum vedtage en regional vækst- og udviklingsstrategi i 
indeværende valgperiode, jf. lov om erhvervsfremme og regional udvikling.  
Inputfasen til den regionale vækst- og udviklingsstrategi er nu afsluttet. Der er i inputfasen blevet gennemført en lang 
række aktiviteter, der har involveret mange aktører.  
  
Udvalget for Regional Udvikling har i efteråret 2014 gennemført møder med hver af de 22 syddanske kommuner, og 
der er afholdt møder i det nedsatte politiske koordinationsudvalg, der har 5 kommunale repræsentanter. Udvalget 
har også holdt møde med repræsentanter for Syddansk Uddannelsesaftale og et koordinerende møde med 
Vækstforums formandskab.  
  
Udvalgsformanden for Regional Udvikling har ligeledes drøftet den regionale vækst- og udviklingsstrategi med 
Mobilitetsrådet, Udvalget for dansk-tysk samarbejde, Udvalget for miljø og råstoffer samt Sundhedssamordnings-
udvalget. Eksternt har udvalgsformanden også deltaget i et KKR-møde og et møde med Udviklingsråd 
Sønderjylland.  
  
Den 13. april 2015 var Region Syddanmark og KKR Syddanmark værter for Syddansk Topmøde, hvor en bred 
deltagerkreds med kommuner, landspolitikere, faglige og frivillige organisationer samt uddannelsesinstitutioner, 
deltog i debatten om den fremtidige vækst og udvikling i Syddanmark.  
  
Topmødet resulterede i en fælles erklæring ”Fælles om en stærkere fremtid” som regionsrådsformanden, 
udvalgsformanden og borgmester Egon Fræhr, som er formand for KKR, skrev under på. Erklæringen indeholder 
fire fokusområder: Visionen om Det gode Liv samt tre overordnede mål Et attraktivt Syddanmark, Et aktivt 
Syddanmark samt Et produktivt Syddanmark.  
  
Udvalget drøftede visionen og de overordnede mål på udvalgsmødet den 20. oktober 2014. På udvalgets møde den 
18. december 2014 med Vækstforums formandskab og på møde den 5. januar 2015 i det politiske 
koordinationsudvalg med kommunerne, blev der opnået enighed om målene. Udvalget vedtog den 19. januar 2015 
et endeligt forslag til de overordnede mål, som regionsrådet efterfølgende godkendte den 23. februar 2015.  
  
Under inputfasen er der også sendt en åben invitation til uddannelsesinstitutionerne samt frivillige og faglige 
organisationer og tredje sektor med opfordring til at komme med input til strategien. På hjemmesiden har alle 
interesserede haft mulighed for at indsende deres idéer og forslag til den nye strategi. På mødet orienteres om de 
indkomne forslag.  
  
Undervejs er desuden, som drøftet på udvalgsmødet i marts, en analyse af hvilken betydning en midtjysk motorvej 
ville have for Billind Lufthavn m.h.p. input til infrastrukturdelen i strategien.  
  
Alle input indgår nu i arbejdet med et samlet forslag til en regional vækst- og  
udviklingsstrategi, sammen med de bidrag på regionale politik- og strategiområder som uddannelse, kultur, det 
grænseoverskridende og internationale område, klima, miljø, sundhed, jordforurening, råstoffer, infrastruktur og 
mobilitet.  
  



Vækstforums bidrag til de erhvervsrettede dele af vækst- og udviklingsstrategien afventer høringssvar fra Danmarks 
Vækstråd. Målsætningen er et sammenhængende produkt, der demonstrerer helhed og sammenhæng i indsatsen 
for udviklingen i Syddanmark og inspirerer til et stærkt syddansk samarbejde. 
  
På udvalgsmødet den 18. maj 2015 præsenteres et skitseforslag til strategiens struktur og indholdselementer. Et 
første udkast til vækst- og udviklingsstrategien forelægges på udvalgets møde den 15. juni 2015. Den 11. august 
2015 forelægges det samlede forslag til vækst- og udviklingsstrategien, hvor også Vækstforums bidrag er integreret 
i strategien. Det samlede forslag forelægges derefter regionsrådet den 24. august 2015, hvorefter strategien sendes 
i høring.  

INDSTILLING 
Det indstilles:  
  
At udvalget drøfter forslaget til struktur og indholdselementer i strategien. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalget drøftede forslag til struktur og indholdselementer i strategien. De faldne bemærkninger indgår i det 
videre arbejde. 
  
Input fra tredje sektor indgår i relevant omfang i det videre arbejde med vækst- og udviklingsstrategien og 
opfølgning.  
  
Første udkast til regional vækst- og udviklingsstrategi forelægges på udvalgsmødet i juni 2015. 
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Bilag

Oplæg til regional banestrateg



Forslag til regional banestrategi 

RESUMÉ 
På baggrund af Udvalget for Regional Udviklings drøftelse på mødet den 20. april 2015 af en række 
hovedprincipper, som kunne være bærende for en regional banestrategi, er udarbejdet vedlagte oplæg til 
regional banestrategi.  

Sagsfremstilling 
Banestrategien har til formål at formulere de regionale ønsker til den togbetjening der kan opnås, når en lang række 
nye projekter, primært Togfondens projekter, er gennemført. Da disse projekter må forventes gennemført om ca. 10 
år, er det samtidig tidsperspektivet for oplægget til banestrategi. 
Oplæg til regional banestrategi tager udgangspunkt i tre hovedprincipper: 

1. Der forudsættes, ud over allerede besluttede projekter, ikke yderligere udbygning af baneinfrastruktur. 
Undtaget er dog ønsket om en kapacitetsudbygning gennem Grejsdalen. 

2. Timemodellens lyntog: Togfondsaftalens tre lyntogsforbindelser foreslås suppleret med yderligere tre 
forbindelser – fra København-Odense mod Herning og mod Sønderborg og forbindelsen Aarhus-Flensburg-
Hamburg. 

3. IC- og regionaltog: Med fire nye forbindelser kan opnås, at princippet om ”To tog i timen” kan effektueres på 
næsten alle syddanske stationer.  

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
At godkende oplæg til regional banestrategi. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalget godkendte principperne med henblik på indarbejdelse i den regionale vækst- og udviklingsstrategi 
og forelæggelse for regionsrådet som en del af denne.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Fyn-Als-forbindelsen - Henvendelse fra Sønderborg Kommune 

RESUMÉ 
Sønderborg Kommune vil, jf. vedlagte brev, nedsætte en politisk styregruppe for etablering af en fast 
forbindelse mellem Als og Fyn. 

Sagsfremstilling 
Sønderborg Kommune foreslår samarbejdet om etablering af en fast forbindelse mellem Als og Fyn styrket, gennem 
etablering af en politisk styregruppe med repræsentanter fra Faaborg-Midtfyn Kommune, Region Syddanmark og 
Sønderborg Kommune.  
  
Af Sønderborg Kommunes brev fremgår, at styregruppen sammensættes af formand og næstformand fra det udvalg 
i de to kommuner og regionen, der er ansvarlig for opgaven med etablering af en fast forbindelse. I henvendelsen er 
der ikke beskrevet et kommissorium. 
Budgetaftale 2014 for Region Syddanmark, afsatte 2,5 mio. kr. til en række forskellige initiativer til udmøntning af 
RUP’en, herunder ”Ajourføring af COWI-rapporten vedrørende Fyn-Als forbindelsen, idet der forudsættes 
medfinansiering fra Sønderborg og Fåborg-Midtfyn Kommuner”. 
På et politisk møde den 10. marts 2014, blev det mellem Sønderborg Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune og 
Region Syddanmark aftalt, hvordan rækkefølgen i arbejdet skulle gribes an. I aftalen, som er i overensstemmelse 
med budgetaftalen, blev det aftalt at foretage en genberegning af trafiktal (behov), når den kommende 
Landstrafikmodel er tilgængelig for beregninger, og i forlængelse heraf samfundsøkonomisk vurdering og 
brugerfinansieringspotentiale. Vurderingen af, om der skal foretages yderligere analyser, sker på baggrund heraf. 
På udvalgsmødet den 16. marts 2015, blev udvalget orienteret om Fyn-Als-forbindelse.  
Næste skridt, som blev besluttet i budgetaftale 2014, vil ved hjælp af Landstrafikmodellen være en opdatering af 
trafiktallene fra analysen fra 2011 (Analyse af den økonomiske og trafikale betydning af en fast forbindelse mellem 
Fyn og Als). 
Det bemærkes, at Region Syddanmark er administrativt repræsenteret i den dansk-tyske Transportkommission, 
hvis arbejdsområde har en vis parallelitet til Fyn-Als forbindelsen. 

INDSTILLING 
Det indstilles:  
  
At udvalget drøfter henvendelsen fra Sønderborg Kommune om nedsættelse af en politisk styregruppe for 
etablering af en fast forbindelse mellem Fyn og Als.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalget besluttede at indstille til regionsrådet, at udvalgsformanden bemyndiges til, at svare positivt tilbage 
på Sønderborg kommunes henvendelse med henblik på afholdelse af et politisk møde, når det af parterne 
aftalte næste skridt i form af en analyse med Landstrafikmodellen foreligger.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Udmøntning af budgetaftalen på uddannelsesområdet 

RESUMÉ 
Regionsrådet har med aftalen om budgettet for 2015, prioriteret midler til en række indsatser inden for 
uddannelsesområdet. Regionsrådet skal beslutte den konkrete udmøntning af budgetaftalen. 

Sagsfremstilling 
Budgetaftalen 2015 
Regionsrådet vedtog følgende budgettekst i forbindelse med budgettet for 2015. 
  
”Der er ca. 20%. af en ungdomsårgang, der ikke får en ungdomsuddannelse. Der er bl.a. behov for indsatser 
målrettet sårbare unge i forlængelse af projektet ”Trivsel og psykisk sundhed på ungdomsuddannelserne”, samt 
unge med svage forudsætninger inden for dansk og matematik. Der er ligeledes brug for en målrettet 
rekrutteringsindsats i forhold til den forberedende voksenuddannelse (FVU). 
  
Der prioriteres 5,0 mio. kr. fra uddannelsespuljen i 2015 til, at udbrede og implementere indsatser, som kan øge 
optagelses- og gennemførelsesfrekvensen for begge områder. Endvidere målrettes indsatsen på, at fremskaffe 
flere praktikpladser ved at koordinere samarbejde mellem erhvervsskoler og virksomheder. 
  
Udmøntningen skal ses i sammenhæng med temaerne for uddannelsespuljen i 2015”. 
  
Det er ligeledes relevant, at se udmøntningen af budgetaftalen i sammenhæng med Vækstforums igangværende 
ansøgningsrunde til puljen til kvalificeret arbejdskraft og puljen til social inklusion (se nedenfor). 
  
Uddannelsespuljen 2014 
Regionsrådet bevilgede med uddannelsespuljen i 2014 støtte til fem projekter under temaet ”Styrke de unges 
færdigheder i dansk og matematik” på i alt ca. 10,2 mio. kr. Regionsrådet støttede ved samme lejlighed et projekt 
under temaet ”Styrke indsatsen overfor unge, der under uddannelse oplever mistrivsel” med 1,3 mio. kr. 
  
Udmøntning via ansøgninger til uddannelsespuljen marts 2015 
Udvalget behandler på mødet den 18. maj 2015 ansøgninger til uddannelsespuljen inden for temaet: 

l Implementering af best practice fra eksisterende projekter og af videnbaserede metoder mv., med henblik på, 
at opnå øget effekt af den samlede indsats på uddannelsesområdet. 

Der er to ansøgninger om tilskud til uddannelsespuljen (jf. dagsordenspunkt om ansøgninger til uddannelsespuljen), 
der styrker trivslen på ungdomsuddannelserne og de skriftlige færdigheder / dansk. 
  
Projektet ”Viden til Flere” styrker bl.a. skriftligheden, fx via en styrket og anderledes tilgang til dialogen med eleverne 
om deres skriftlige afleveringer. Projektets indhold bygger på konkrete erfaringer fra lignende initiativer i landet, og 
implementerer best pratice fremfor at udvikle nye redskaber fra bunden. Projektet er indstillet til støtte på 3,9 mio. kr. 
  
Projektet ”Campus Faaborg – Kulturforandring og udvidet brobygning i 3 faser” er et projekt, der bl.a. skal styrke det 
sociale miljø via campussamarbejdet, hvor elever på forskellige uddannelser oplever et styrket fællesskab. En 
styrkelse af det sociale miljø kan bl.a. være med til at forebygge mistrivsel blandt de sårbare elever. Projektet tager 
udgangspunkt i det arbejde og de metoder, der bl.a. er anvendt i forbindelse med Campus Grindsted og anvender 
således best pratice derfra i udviklingen af Campus Faaborg. Projektet er indstillet til støtte på ca. 1,2 mio. kr. 
  
  
Udmøntning via Vækstforums pulje til kvalificeret arbejdskraft og pulje til social inklusion 



Vækstforum besluttede på sit møde i marts, at etablere en pulje til kvalificeret arbejdskraft og en pulje til social 
inklusion med ansøgningsfrist den 11. maj 2015. Begge puljer indeholder midler, der kan understøtte udmøntningen 
af intentionerne i regionsrådets budgetaftale for 2015. Der er afsat ca. 45 mio. kr. fra Den europæiske Socialfond til 
puljen til kvalificeret arbejdskraft og tilsvarende 27,5 mio. kr. til puljen til social inklusion.  
  
Der er udsendt information om puljerne til alle relevante uddannelsesinstitutioner, herunder regionens seks VUC’er 
og erhvervsuddannelserne, ligesom der er annonceret i dagspressen og afholdt et informationsmøde for alle 
interesserede. 
  
Forberedende forløb, f.eks. FVU for ufaglærte ansatte, kan godt indgå i indsatsen for kvalificeret arbejdskraft, hvis 
det forberedende forløb er en forudsætning for, at medarbejderen kan gennemføre en erhvervsuddannelse 
efterfølgende, og hvis det forberedende forløb indgår som en del af et samlet uddannelsesforløb, hvor målet er at 
løfte den ufaglærte til et faglært niveau.  
  
Endvidere er der mulighed for, at forberedende forløb kan indgå i indsatser under social inklusion, hvis forløbene 
indgår i en helhedsorienteret indsats målrettet udsatte gruppers indslusning på arbejdsmarkedet. 
  
Socialfondsmidlerne kan eksempelvis bruges til, at binde de offentlige finansierede tilbud bedre sammen og/eller til 
at binde dem sammen på en ny måde. Socialfondsmidlerne kan dog ikke bruges til at finansiere aktiviteter, der i 
forvejen er offentligt finansieret, fx taxameterfinansieret, hvilket FVU forløb er.  
  
I forbindelse med puljen til kvalificeret arbejdskraft, er der desuden også mulighed for at søge midler til en 
ekstraordinær praktikpladsindsats, da et af målene for indsatsen i Socialfonden er, at øge antallet af praktikpladser.  
  
Vækstforum vil på sit møde i juni 2015 blive orienteret om de indkomne ansøgninger til de to puljer, for bl.a. at kunne 
vurdere behovet for en yderligere ansøgningsfrist. 
  
Der er samlet set i Socialfonden i programperioden der løber frem til 2020, afsat 118,6 mio. kr. til indsatsen for, at 
flere unge skal gennemføre en erhvervsuddannelse og til at øge antallet af voksne personer med 
erhvervsuddannelse eller videregående uddannelse. 
  
  
Uddannelsespuljen september 2015 
Temaet for uddannelsespuljens ansøgningsfrist den 9. september 2015 er, at ”Sikre at flere drenge tager en 
videregående uddannelse efter studentereksamen (STX, HHX, HTX, EUX og HF), med udgangspunkt i forventet 
efterspørgsel efter arbejdskraft”. 
  
Der henvises til punktet om behandling af ansøgninger til uddannelsespuljen ift. En justering af temaet for den 
kommende ansøgningsfrist. Såfremt denne indstilling følges, vil der være mulighed for, at ansøgere også kan søge 
støtte til projekter, der styrker indsatser i forhold til sårbare unge og i forhold til, at styrke de unges faglige 
forudsætninger. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At godkende, at udmøntning af budgetaftalen sker som foreslået.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Ansøgninger til uddannelsespuljen - marts 2015 

RESUMÉ 
  
Der er to ansøgningsfrister til uddannelsespuljen i 2015, hvor puljen udgør ca. 21 mio. kr. incl. tilbageløb. Der 
er indkommet 8 ansøgninger til ansøgningsfristen i marts 2015, hvoraf fire projekter indstilles til støtte på i alt 
9.070.603 kr.  

Sagsfremstilling 
  
Regionsrådet skal tage stilling til 8 ansøgninger til ansøgningsfristen i marts 2015 under temaet:   

l Implementering af best practice fra eksisterende projekter og af videnbaserede metoder mv., med henblik på, 
at opnå øget effekt af den samlede indsats på uddannelsesområdet.  

Der søges om i alt 16.156.107 kr. 
  
Projekterne er vurderet ud fra kriterierne for uddannelsespuljen:  

l At projektet ligger indenfor de temaer, som regionsrådet har fastsat for ansøgningsfristen, jf. ovenfor. 

l At der er tale om et udviklingsprojekt (i dette tilfælde udvikling af daglig praksis). 

l At det understøtter grundtanken med Syddansk Uddannelsesaftale, indsatsområder og mål i Handlingsplanen 
2014-2015. 

l At det fremmer samarbejdet mellem aktørerne i Syddansk Uddannelsesaftale. 

l At det har nyhedsværdi. 

l At det har effekt på en eller flere af regionens målsætninger:  

- at 95% af en ungdomsårgang skal gennemføre en ungdomsuddannelse. 
- at 50% af drengene skal gennemføre en videregående uddannelse. 
- at 20% flere skal gennemføre en science uddannelse. 

l At projekternes leverancer kan videreføres efterfølgende uden tilførsel af ekstra midler. 

l At projekternes leverancer formidles bredt i regionen.  

Administrationen vurderer, at nedenstående fire ansøgninger bidrager til at opfylde regionens og Syddansk 
Uddannelsesaftales handlingsplan:  

l EUD i skolen, skolen i EUD. 

l Campus Faaborg – Kulturforandring og udvidet brobygning i 3 faser. 

l Praksisnær undervisning. 

l Viden til flere.  

Administrationen vurderer, at de fire ovennævnte projekter alle lever op til uddannelsespuljens kriterier og er indenfor 
temaerne. Samtidig vurderes det, at de resterende fire projekter kun delvist lever op til uddannelsespuljens kriterier –
særligt kriteriet vedr. temaet om implementering.  
  
Der henvises til bilaget for en nærmere gennemgang og præcisering af de enkelte indstillinger.  



  
Uddannelsespuljen september 2015 
Temaet for uddannelsespuljens ansøgningsfrist den 9. september 2015 er, at ”Sikre at flere drenge tager en 
videregående uddannelse efter studentereksamen (STX, HHX, HTX, EUX og HF), med udgangspunkt i forventet 
efterspørgsel efter arbejdskraft”. 
  
Da der, såfremt indstillingerne på projekterne følges, fortsat vil være 12 mio. kr. + tilbageløb fra afsluttede projekter 
tilbage i uddannelsespuljen i 2015, anbefaler administrationen, at temaet for den kommende ansøgningsfrist 
udvides. 
  
Det foreslås, at temaet udvides så det omfatter alle indsatser der kan bidrage til, at opfylde målene og 
fyrtårnsinitiativerne i handlingsplanen 2014-15, herunder at implementering indgår som en væsentlig del af projektets 
aktiviteter. Endvidere afsættes minimum 4 mio. kr. til det oprindelige tema, og at ansøgningsfristen forlænges fra 
den 7. september til den 16. september 2015. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At ansøgningen ”EUD i skolen, skolen i EUD” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks 
Uddannelsespulje på 2.468.912 kr. 
  
At ansøgningen ”Campus Faaborg – Kulturforandring og udvidet brobygning i 3 faser” modtager tilsagn om 
støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje på 1.193.856 kr. 
  
At ansøgningen ”Praksisnær undervisning” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks 
Uddannelsespulje på 1.500.000 kr. 
  
At ansøgningen ”Viden til flere” modtager tilsagn om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje på 
3.907.835 kr. 
  
At ansøgningen ”Fokus på fagligt talent” modtager afslag om støtte fra Region Syddanmarks 
Uddannelsespulje. 
  
At ansøgningen ”Projekt OVI” modtager afslag om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje.  
  
At ansøgningen ”Ready2Go” modtager afslag om støtte fra Region Syddanmarks Uddannelsespulje. 
  
At ansøgningen ”Virksomhedsrettede forløb sikrer uddannelse til unge ledige” modtager afslag om støtte fra 
Region Syddanmarks Uddannelsespulje. 
  
Administrationen vil tage kontakt til de ansøgere der modtager afslag med henblik på afklaring af fremtidige 
projektmuligheder under Syddansk Uddannelsesaftale. 
  
At ansøgningsfristen den 7. september 2015 udvides, så det omfatter alle indsatser, der kan bidrage til at 
opfylde målene og fyrtårnsinitiativerne i handlingsplanen 2014-15, herunder at implementering indgår som en 
væsentlig del af projektets aktiviteter. Endvidere afsættes minimum 4 mio. kr. til det oprindelige tema, og at 
ansøgningsfristen forlænges fra den 7. september til den 16. september 2015. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Indstillingen anbefales over for regionsrådet.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Udbud af erhvervsuddannelser 2017 

RESUMÉ 
I forlængelse af erhvervsuddannelsesreformen skal samtlige erhvervsuddannelser i udbud, gældende fra 
sommeren 2017. Regionsrådet skal i forbindelse med godkendelsesprocessen i 2016, afgive indstilling til 
undervisningsministeren om den stedlige placering af erhvervsuddannelsernes grundforløb. 

Sagsfremstilling 
En udbudsrunde, der har virkning fra 1. august 2017, skal iværksættes i 4. kvartal 2015 og afsluttes primo 4. kvartal 
2016. Udbudsrunden gennemføres i forlængelse af reformen af erhvervsuddannelserne. 
  
Alle hidtil godkendte udbydere af erhvervsuddannelser skal derfor primo 4. kvartal 2015 ansøge om, at blive 
godkendt til fra 1. august 2017 at udbyde:  

l 1. del af uddannelsernes grundforløb inden for et eller flere hovedområder. 

l 2. del af grundforløbet i en eller flere uddannelser. 

l Hovedforløb i en eller flere uddannelser.  

Desuden skal skolerne (gen)ansøge om at være praktikcenter, der udbyder skolepraktik. 
  
Regionsrådets rolle 
Regionsrådet har overordnet set to roller i forbindelse med udbudsrunden:  

l En koordinerende rolle i perioden frem til at skolerne fremsender deres ansøgninger. 

l Afgive indstilling til undervisningsministeren om den stedlige placering af grundforløb 1 og 2.  

Regionsrådets koordinering sker i samarbejde med alle selvejende institutioner, der er godkendt til at udbyde en 
eller flere ungdomsuddannelser i regionen. De erhvervsskoler, der er godkendt til at udbyde et eller flere grundforløb, 
er forpligtet til at samarbejde med regionsrådet og med andre erhvervsskoler om denne koordinering. 
  
Regionsrådet afgiver indstilling til undervisningsministeren om den stedlige placering af nye uddannelsessteder for 
ungdomsuddannelser i regionen. For så vidt angår erhvervsuddannelserne, gælder dette dog kun den stedlige 
placering af uddannelsessteder for grundforløbenes 1. og 2. del, men ikke praktikcentre og hovedforløb. 
Regionsrådet behandler ansøgningerne samlet i løbet af februar og marts 2016. 
  
Det er undervisningsministeren, der på baggrund af indstillinger fra henholdsvis regionsrådene og Rådet for 
grundlæggende erhvervsrettede Uddannelser (REU), træffer afgørelse om udbudsplacering af grundforløbenes 1. og 
2. del, hovedforløb og praktikcentre. 
  
Kriterier for tildeling af udbud 
Kriterierne for tildeling af udbud foreligger endnu ikke i sin endelige form. Grundlæggende skal ansøgerne 
dokumentere, hvordan de lever op til målene med erhvervsuddannelsesreformen:  
  
1. Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. /10. klasse. 
2. Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse. 
3. Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan. 
4. Tilliden til og trivslen på erhvervsskolerne skal styrkes. 
  
De hidtidige kriterier har været sikring af fagligt bæredygtige uddannelsesmiljøer og geografisk dækkende udbud. 



Bæredygtighed er underopdelt i frafaldsniveau, uddannelseskvalitet og beskæftigelsesfrekvens. Ministeriet forventer 
primo maj 2015 at udsende tilrettede kriterier, hvor det forventes, at der bl.a. indgår et spørgsmål om geografisk 
placering ift. udbud og efterspørgsel af de pågældende uddannelser. 
  
Opmærksomhedspunkter 
Hvis målene i reformen om at flere skal søge erhvervsuddannelserne skal indfries, kræver det bl.a., at der er et 
tilstrækkeligt og bredt udbud tættest muligt på eleverne. På den baggrund, har Danske Regioner v. formanden og 
næstformanden henvendt sig til undervisningsministeren for at påpege vigtigheden af, at et kriterium for tildeling af 
udbud bliver, at skolerne skal forholde sig til, hvordan de vil sikre en bred uddannelsesdækning. Indgår sådant et 
kriterium ikke, vil det betyde, at fx Syddansk Erhvervsskole pt. ikke skal forholde sig til, hvor de vil udbyde 
uddannelserne (i dag har de udbud i Odense, Vejle og i mindre omfang i Grindsted).  
  
Et yderligere opmærksomhedspunkt er, at det brede udbud skal gælde både grundforløb 1 og 2. Det er vigtigt, at 
grundforløb 2 ikke kun placeres i tilknytning til hovedforløbet, hvis geografiske spredning pt. er langt mindre end de 
nuværende grundforløb.  
  
Det bemærkes, at oprettelse af nye udbud af visse erhvervsuddannelser ofte er forbundet med relativt store 
investeringer i maskiner, udstyr, bygninger mv. Det betyder, at de nuværende aktiver og kapacitet må forventes at 
indgå som en væsentlig parameter i erhvervsskolernes overvejelser vedr. placering af udbud.  
  
Administrationen foreslår, at udvalget indleder en dialog med de nuværende udbydere af erhvervsuddannelser om 
den kommende udbudsrunde, så regionsrådet får mulighed for at præsentere sine synspunkter og holdninger til 
placeringen af de kommende udbud, herunder hvad man fra Region Syddanmarks side vil lægge vægt på i 
forbindelse med indstillingen til ministeren.  
  
På seneste møde i KKU blev det ligeledes aftalt, at drøfte udbudsrunden med kommunerne. Administrationen 
anbefaler derfor, at udvalgsformanden på vegne af udvalget retter henvendelse til KKR med henblik på samlet at få 
kommunernes input og holdninger til den kommende udbudsrunde, med fokus på den geografiske placering af 
grundforløbene. 
  
På baggrund af bl.a. temadrøftelsen om Smart Uddannelsesindsats i regionsrådet den 27. april 2015 og 
handlingsplanen 2014-15 på uddannelsesområdet, hvor en styrkelse af EUD er et af fyrtårnsinitiativerne, anbefaler 
administrationen, at Region Syddanmark i sin dialog med erhvervsskolerne lægger vægt på følgende forhold:  

l At udbuddet af erhvervsuddannelser skal være så decentralt som muligt uden at dette underminerer 
fagligheden, og særligt grundforløbets første del skal være tilgængeligt for alle inden for en rimelig transporttid. 

l At der ligeledes lægges vægt på, at der er mulighed for at gennemføre grundforløbets anden del for 
hovedparten af uddannelserne bredt i regionen, så risikoen for lang transporttid mindskes i overgangen fra 
grundforløbets 1. og 2. del.  

Som bilag er vedlagt et overblik over det nuværende udbud af erhvervsuddannelser i Syddanmark, søgemønstre, 
tilgængelighed, fremskrivning af antal 15-18 årige mv. 

INDSTILLING 
Det indstilles: 
  
At udvalget drøfter sin rolle i den kommende udbudsrunde, og  
  
at erhvervsskolerne og udvalget indleder en dialog om den kommende udbudsrunde, herunder bl.a. hvordan 
man i fællesskab kan sikre et så decentralt udbud som muligt, og hvordan der sikres bedst mulig 
sammenhæng i uddannelsesforløbet. 
  



  
At der rettes henvendelse til KKR med henblik på samlet at få kommunernes input og holdninger til den 
kommende udbudsrunde, med fokus på den geografiske placering af grundforløbene.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalget drøftede sin rolle i den kommende udbudsrunde og tiltrådte, at 
  
erhvervsskolerne og udvalget indleder en dialog om den kommende udbudsrunde, herunder bl.a. hvordan man 
i fællesskab kan sikre et så decentralt udbud som muligt, og hvordan der sikres bedst mulig sammenhæng i 
uddannelsesforløbet. 
  
Der rettes henvendelse til KKR med henblik på samlet at få kommunernes input og holdninger til den 
kommende udbudsrunde, med fokus på den geografiske placering af grundforløbene. 
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Høringssvar til FVU planer 

RESUMÉ 
  
Regionsrådet skal årligt høres om VUC’ernes FVU-planer (Forberedende Voksen Undervisning). 
Regionsrådet skal sikre, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning og 
ordblindeundervisning. På baggrund af de indkomne FVU-planer vurderes det, at der er et tilstrækkeligt udbud, 
og at regionen samlet set er tæt på den regionale målsætning. Det anbefales derfor, at VUC’erne arbejder 
med at videreudvikle deres FVU-indsats for at øge antallet af deltagere.  

Sagsfremstilling 
Regionsrådet skal ifølge bekendtgørelse nr. 973 af 19. juli 2007, jf. lov om forberedende voksenundervisning, årligt 
høres om VUC’ernes FVU-planer (Forberedende Voksen Undervisning).  
  
Regionsrådet skal ifølge bekendtgørelsen sikre, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning. 
Region Syddanmark har i samarbejde med voksenuddannelsescentrene dertil valgt også at bruge FVU-planerne til 
at følge op på den regionale målsætning på FVU-området, som er, at 7% af antallet af læsesvage årligt deltager på 
FVU-forløbene, samt til at videreudvikle FVU-indsatsen.  
  
FVU-undervisningen er et vigtigt element i forhold til at sikre, at regionen har en velkvalificeret arbejdskraft. 
  
Udvalget for Regional Udvikling har kompetence til, at varetage regionens opgaver inden for FVU-området. 
  
Vurdering af om der er et tilstrækkeligt og varieret udbud af FVU-undervisning 
På baggrund af de indsendte FVU-planer vurderer administrationen, at der er et tilstrækkeligt og varieret udbud hos 
alle seks VUC’er i regionen. Det samme har været tilfældet siden 2007. 
  
Opfølgning på regional og national målsætning på FVU-området 
Regeringen har en målsætning om 40.000 FVU-kursister årligt på landsplan i 2015. I Region Syddanmark er der i alt 
ca. 144.987 læsesvage, og det regionale mål på 7% svarer til 10.149 FVU-kursister. 
  
Overordnet set er Syddanmark i mål ift. den regionale målsætning med 11.736 FVU-kursister i 2014, svarende til 
8,1% af antallet af læsesvage (se nedenstående tabel). Der er tale om en markant fremgang i antallet af FVU-
kursister i forhold til 2013.  
  
Udviklingen i antallet af FVU kursister er meget forskellig de seks VUC’er imellem. Kolding HF & VUC og HF og 
VUC Fyn har haft markante stigninger i antallet af FVU kursister, mens de øvrige har haft mindre stigninger eller 
status quo ift. 2013.  
  
VUC Vest har trods en fremgang sammenlignet med 2013, fortsat det klart laveste omfang af FVU undervisning, når 
man sammenligner med antallet af læsesvage i deres område. 
  
Tabel 1: FVU-Aktivitet i alt (FVU-læsning og FVU-matematik) fra 2010-2014 på VUC´erne i Syddanmark 
  2011 2012 2013 2014 Læsesvage 2014 i % af 

læsesvage 

HF & VUC FYN 3.344 3.904 3.843 5.188 57.990 8,9 

VUC Vest 1.335 903 869 984 29.236 3,3 

VUC Syd 1.913 2.239 3.233 3.274 28.213 11,6 



  
I FVU planerne indberetter VUC’erne også udviklingen af antallet af kursister, der modtager ordblindeundervisning. 
Her er antallet af kursister faldet fra 11.887 i 2013 til 9.761 i 2014.  
  
Videreudvikling af FVU-indsatsen 
For alle seks VUC’er gælder det, at FVU-indsatsen i 2014 er en fortsættelse af deres tiltag på FVU-området fra 
2013, ligesom der er en række nye tiltag i 2014. 
  
Der er stor forskel på, i hvilket omfang der er beskrevet nye initiativer i FVU planerne. Det er derfor vigtigt, at de 
VUC’er, der har haft succes med at øge antallet af FVU kursister, deler deres viden med de øvrige VUC’er, ligesom 
f.eks. VUC Vest aktivt søger inspiration hos de VUC’er, der har haft succes med at øge aktiviteterne.  
  
De seks udkast til høringssvar er vedlagt som bilag. I udkast til høringssvar anbefaler regionsrådet, at VUC’erne 
arbejder målrettet med at videreudvikle deres FVU-indsats, og har fokus på at øge antallet af FVU-kursister, da det 
er et vigtigt element i en fortsat styrkelse af den syddanske arbejdsstyrkes kompetencer. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget indstiller til regionsrådet: 
  
At godkende høringssvarene.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalget godkendte forslag til høringssvar. 
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 

VUC Fredericia 356 334 760 762 6.261 12,2 

Kolding HF & VUC 607 407 685 858 10.673 8,0 

VUC Vejle 814 765 650 670 12.614 5,3 

I alt 8.378 8.552 10.040 11.736 144.987 8,1 
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Status på Nordsøsamarbejde 

RESUMÉ 
Region Syddanmark er medlem af det regionale samarbejde i Nordsøkommissionen (NSC) og har samtidig 
en interesse i det generelle samarbejde omkring Nordsøen, herunder Interreg-programmet for Nordsøen.  
  
Der gives en orientering om status på Nordsø-samarbejdet, herunder at der bl.a. af tidsmæssige årsager vil 
blive truffet en formandsbeslutning vedr. Region Syddanmarks holdning til ændring af organisering af 
medlemskontingent i NSC ved generalforsamlingen i juni 2015. 

Sagsfremstilling 
På baggrund af de seneste møder i NSC og den kommende Nordsøkonference og generalforsamling i NSC den 
16.-18. juni 2015 i Holland gives en status på Nordsøsamarbejdet. 
  
Model for NSC’s sekretariat 
NSC råder over et sekretariat med 1½-2 medarbejdere, der sørger for organisationens drift. I øjeblikket er 
medarbejderne placeret hos og finansieret af formandsregionen. Det indebærer bl.a., at der ingen kontinuitet er i 
sekretariatet, når organisationen skifter formand. Der skal også afsættes betydelige ressourcer hos 
formandsregionen til, at afholde udgifterne til sekretariatet hvis man ønsker at påtage sig formandskabet. Det 
betyder, at det ofte er de samme regioner, der påtager sig opgaven, men at disse som følge heraf har opbygget 
viden og kompetencer inden for området.  
  
Forskellige modeller har været drøftet, og en beslutning lægges nu op til NSC’s generalforsamling den 18. juni 2015, 
som afholdes i forbindelse med Nordsøkonferencen i juni. Regionsmedlem Preben Friis-Hauge er udpeget og 
deltager som Region Syddanmarks repræsentant. Der er endnu ikke udsendt endeligt materiale til 
generalforsamlingen, men på baggrund af de hidtidige drøftelser forventes det, at der i afstemningen skal vælges 
mellem to muligheder:  

l At man fortsætter med den nuværende model. 

l At der etableres et permanent sekretariat med en medarbejder placeret i Bruxelles sammen med NSC’s 
paraplyorganisation.  

Administrationen finder, at mulighed nr. to er mest hensigtsmæssig. Det vil dog medføre en stigning i 
medlemskontingenterne, i det udgiften til sekretariatet vil blive fordelt på alle medlemsregioner frem for at blive betalt 
af formandsregionen. Det vurderes dog, at denne løsning vil kunne sikre kontinuitet og med tiden højere kvalitet i 
NSC’s arbejde.  
  
Såfremt mulighed nr. to vælges, forventes stigningen i Region Syddanmarks kontingent at være i størrelsesordenen 
3000 EUR (ca. 22.500 DKK) om året, og vil kunne dækkes inden for det allerede afsatte budget til Regional 
Udvikling.  
  
Da materialet til generalforsamlingen i juni 2015 og dermed materiale vedr. ændring af organisering af 
medlemskontingent i NSC endnu ikke foreligger, vil der af tidsmæssige årsager blive truffet en formandsbeslutning 
om, hvad Region Syddanmark skal stemme.  
  
Udvalget for Regional Udviklings input og bemærkninger vil blive indarbejdet i forslag til formandsbeslutning.  
  
INTERREG-programmet for Nordsøen 
Programmet ligger til godkendelse hos Europa-Kommissionen. Første ansøgningsfrist er 30. juni 2015. Der kan 



ansøges om midler til projekter inden for 4 prioriteter:  

l Thinking Growth: Støtte vækst i Nordsøregionens økonomier. 

l Eco-Innovation: Stimulering af den grønne økonomi. 

l Sustainable North Sea Region: Klimatilpasning og miljø. 

l Promoting green transport and mobility.  

North Sea Conference 2016 
Region Syddanmark har ansøgt om at afholde North Sea Conference i 2016. Konferencen arrangeres i samarbejde 
med NSC og INTERREG-programmet for Nordsøen (NSRP). Ansøgningen er blevet imødekommet, og 
administrationen er i øjeblikket i dialog med hhv. NSC og NSRP-sekretariatet, bl.a. med henblik på fastlæggelse af 
datoer. Det forventes, at Region Syddanmark præsenteres som vært for næste års konference ved 
Nordsøkonferencen. 
  
Makroregional strategi for Nordsøen 
Europaparlamentet afsatte bl.a. på NSC’s opfordring i 2013, midler til en såkaldt preparatory action eller forstudie i 
forhold til mulighederne for en makroregional strategi for Nordsøen i stil med f.eks. den makroregionale strategi for 
Østersøen. Opgaven ligger hos Europa-kommissionens Generaldirektorat for Maritime anliggender og fiskeri (DG 
Mare), som i januar 2015 afholdte en konference for interessenter i Nordsøen. DG Mare forventes at afholde endnu 
en konference, men det vurderes, at der ikke i øjeblikket er opbakning fra nationalstaterne til udarbejdelse af en 
egentlig makroregional strategi. 

INDSTILLING 
Til orientering.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Til orientering.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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Nye analyser 

RESUMÉ 
Der er med afsæt i den Regionale Udviklingsplan udarbejdet en række analyser, der skal bidrage til opbygning 
og styrkelse af det fælles videnniveau i regionen, og dermed styrke vækstgrundlaget i Syddanmark. Det drejer 
sig om Kontur for Region Syddanmark og analysen ”Hvor foregår jobvæksten?”. 
  

Sagsfremstilling 
Kontur Region Syddanmark 2014 
Kontur for Region Syddanmark samler regionale og kommunale nøgletal, og har fokus på at sammenligne Region 
Syddanmark med de øvrige fire regioner.  
Analysen viser bl.a., at:  

l I 2013 var der 545.170 arbejdspladser i Syddanmark. Antallet af arbejdspladser er i perioden 2011-2013 
faldet med 1,8%. 

l Sammenlignet med de andre regioner, har jobskabelsen i de syddanske virksomheder været høj. I de 
virksomheder, der blev etableret i 2007 og 2008, var der i gennemsnit 2,3 ansatte 5 år senere. 
Overlevelsesandelen er også over landsgennemsnittet.  

l I perioden 2009-2014 er befolkningstallet i Syddanmark steget med 0,2%. Det er en højere vækst end tilfældet 
har været i Region Nordjylland og Region Sjælland.  

l Ni ud af ti borgere i Syddanmark er tilfredse med deres levestandard, og 85% af borgerne oplever, at de kan 
leve som de gerne vil, der hvor de bor.  

Hvor foregår jobvæksten? Tværregionale analyser af beskæftigelsen i Danmark fra 1996 til 2013 — rapport nr. 2 
Region Syddanmark har som led i Den Regionale Udviklingsplans vidensinitiativ, foretaget to analyser af jobvækst 
og jobtab i hele landet sammen med de øvrige regioner. Analyserne peger på, at regionernes jobudvikling går i 
forskellig retning efter krisen, og ser man på udviklingen på kommuneniveau, går ca. en tredjedel af landets 
kommuner frem, mens godt to tredjedele taber job. Branchernes udvikling forstærker de lokale og regionale 
forskelle. 
I Syddanmark har de fleste kommuner i Trekantområdet vendt krise til fremgang fra 2010-2013, men jobbalancen er 
stadig i minus de fleste steder i regionen.  
Bag nettotallene for jobudviklingen afslører bruttobevægelserne, at job lukkes ned og nye skabes i samtlige 
kommuner, hvilket afspejler en omstilling, der er forudsætning for vækst. 
I rapport nr. 2 indgår der en opdatering af resultater fra rapport nr. 1.  

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Til orientering.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 11: Nyt fra trafikselskaberne
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Nyt fra trafikselskaberne 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Preben Friis-Hauge og Kristian Grønbæk Andersen orienterede om arbejdet i hhv. Sydtrafiks og Fynbus’ 
bestyrelse.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 12: Eventuelt
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Eventuelt 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Udvalgsformanden orienterede om, at der kan søges om TEN-T-tilskud til projekter i Region Syddanmark, 
herunder overvejelser om henvendelse til trafikministeren. 
  
Formanden oplyste endvidere, at analysen af en midtjysk motorvejs betydning for Billund Lufthavn, som indgår i 
forberedelsen af Vækst og Udviklingsstrategien, snart er færdig, og vil kunne drøftes på udvalgets møde i juni 
2015. 
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 13: Næste møde
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Næste møde 

RESUMÉ 
Næste møde er mandag den 15. juni 2015 kl. 15.00 på Rybners i Esbjerg.  
  
Inden udvalgsmødet er der FVU-møde kl. 12.30-14.30 på Rybners i Esbjerg. Der er frokost kl. 12.00.  

INDSTILLING 
Til orientering.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 18-05-2015 
Næste møde er mandag den 15. juni 2015 kl. 15.00 på Rybners i Esbjerg.  
  
Inden udvalgsmødet er der FVU-møde kl. 12.30-14.30 på Rybners i Esbjerg. Der er frokost kl. 12.00.  
  
Karsten Uno Petersen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling. 
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